
Vyhostíme migranty. Zemmour ve Francii
slibuje obrátit kormidlo
- CZ24 News | 27. března 2022

FRANCIE: Kandidát na nového francouzského prezidenta Éric Zemmour, jenž se o post
nové francouzské hlavy státu utká společně s dalšími jedenácti kandidáty v prvním kole
voleb již 10. dubna, prohlásil, že by Francii v případě jeho zvolení čekalo vyhošťování
migrantů do jejich zemí původu. Ukrajinským uprchlíkům s vazbami na zemi by pak naopak
nabídl víza. „Jsou tady lidé, kteří jsou jako my, a pak lidé, kteří jsou od nás odlišní,“ pronesl
a jmenoval arabské přistěhovalce.

Kandidát na francouzského prezidenta Zemmour o vyhošťování migrantů z Francie hovořil ve středu
na tiskové konferenci v Paříži a podle serveru Newsweek a agentury Reuters zmínil, že by svého cíle
chtěl dosáhnout i za pomoci zřízení nového úřadu – ministerstva pro reimigraci.

 

Navrácení migrantů do zemí jejich původu by chtěl koordinovat s vedoucími představiteli Alžírska,
Maroka a Tuniska, tedy zemí, odkud pochází až 30 % přistěhovalců žijících ve Francii. Pokud by
země migranty odmítly přijmout zpět, naznačil, že by jim mohla Francie zabavit nemovitosti v zemi.

Cizincům ze jmenovaných zemí by pak chtěl zamezit v jednoduchém způsobu posílání peněz do jejich
domoviny prostřednictvím služeb Western Union. Možné zabavování majetku a omezení remitencí
považuje Zemmour za „způsoby nátlaku“.

Naopak lidem utíkajícím z Ukrajiny s rodinnými vazbami na Francii by Zemmour chtěl nabídnout
víza. „Jsou tady lidé, kteří jsou jako my, a pak lidé, kteří jsou od nás odlišní,“ okomentoval tento dvojí
metr k přistěhovalcům. „Dnes už všichni chápou, že jsou arabští nebo muslimští přistěhovalci oproti
nám dosti odlišní a že je stále těžší je integrovat,“ doplnil.

Podle serveru Politico z průzkumů vyplývá, že v posledních dnech Zemmour příznivce spíše ztrácí a
umísťuje se mezi třetím až čtvrtým místem s preferencemi kolem 11 %. Nejpravděpodobnějšími
kandidáty do druhého kola blížících se francouzských voleb jsou podle průzkumů zveřejněných na
serveru Politico současný prezident Emmanuel Macron (28 %) a jeho protikandidátka z minulých
voleb v roce 2017 Marine Le Penová (19 %).

 

ZDROJ

https://cz24.news/vyhostime-migranty-zemmour-ve-francii-slibuje-obratit-kormidlo/
https://cz24.news/vyhostime-migranty-zemmour-ve-francii-slibuje-obratit-kormidlo/
https://www.newsweek.com/eric-zemmour-french-presidential-candidate-wants-deport-immigrants-1691067?fbclid=IwAR11JHP4HpkRt2vHf7mbjdQlziaGw0JI1CtcDdFyq84UnxOlWFxJrGpRpw4
https://cz24.news/donate/
https://www.politico.eu/europe-poll-of-polls/france/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vyhostime-migranty-Zemmour-ve-Francii-slibuje-obratit-kormidlo-697184

